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5 czerwca 2017

Młodzi działają, urząd pomaga

– Chodzi nam o to, by tworzyć pewną kulturę, świadomość tego, że aktywność społeczna
młodych jest czynnikiem rozwojowym i należy ją wspierać – mówił marszałek Adam Jarubas
podczas konferencji prasowej z udziałem przedstawicieli beneficjentów tegorocznej edycji
konkursu  „Świętokrzyskie  dla  młodych”  na  wsparcie  realizacji  zadań  publicznych
Województwa  Świętokrzyskiego  o  charakterze  edukacyjnym  i  wychowawczym,
wzmacniających postawy społeczne i obywatelskie młodzieży z regionu świętokrzyskiego. Do
16 organizacji pozarządowych działających na rzecz młodzieży trafi w br. w sumie 80 tysięcy
złotych.  W spotkaniu  dotyczącym konkursu,  które  odbyło  się  w  Regionalnym Centrum
Wolontariatu w Kielcach, uczestniczyli również Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego oraz Barbara Zamożniewicz,
rzecznik młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim.
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W ramach konkursu wspierane były następujące działania: działania wspierające aktywność
grup młodzieżowych w środowiskach lokalnych,  działania szkoleniowe dla liderów grup
młodzieżowych,  promocja  wolontariatu  młodzieżowego,  organizacja  przedsięwzięć  przez
grupy młodzieżowe, których celem jest wychowanie młodzieży do aktywnego uczestnictwa w
życiu publicznym, inicjatywy na rzecz środowisk studenckich. Ich realizacja ma przyczynić
się  do  zwiększenia  zaangażowania  młodzieży  w aktywność  społeczną  i  obywatelską  na
terenie województwa świętokrzyskiego oraz podniesienia umiejętności społecznych młodych
ludzi. Umiejętności społeczne są rozumiane jako umiejętność pracy w grupie, zdolność do
konstruktywnego  porozumiewania  się  w  różnych  środowiskach,  umiejętność  budowania
zaufania, zdolność do empatii, wykazywania się tolerancją, wyrażania i rozumienia różnych
punktów  widzenia,  negocjowania,  a  także  zdolność  do  uczestnictwa  w  procesach
podejmowania  decyzji.

– To już druga edycja konkursu. Realizuje on nasze cele zapisane w Programie wspierania
aktywności społecznej „Świętokrzyskie dla młodych”. W tym roku jest nieco większa pula
środków niż w ubiegłym, do rozdysponowania mieliśmy 80 tys. zł, czyli o 20 tys. zł więcej niż
w ubiegłym –  mówiła  rzecznik młodzieży Barbara Zamożniewicz.  Zakwalifikowano do
realizacji  16  najwyżej  ocenionych  projektów,  które  zostaną  dofinansowane  i  będą  się
odbywały  w  różnych  miejscach  województwa,  nie  tylko  w  Kielcach.  Przyznane  dotacje
wahały się od 2500 do 6000 zł.

Stowarzyszenie „Wspólnie dla Gminy Mirzec” zrealizuje projekt pn. Rozwój w biały dzień.
Jego celem jest wzmocnienie młodzieży działającej w Młodzieżowej Radzie Gminy Mirzec, w
młodzieżowych drużynach OSP oraz klubach sportowych działających na terenie gminy. W
czasie  wakacji  odbędzie  się  cykl  sześciu  warsztatów,  podczas  których  młodzi  ludzie
popracują nad planowaniem własnego rozwoju,  komunikacją interpersonalną,  poczuciem
własnej sprawczości. Dodatkowym działaniem będą spotkania i debata z przedstawicielami
samorządu gminy Mirzec. W rezultacie projektu powstanie Inkubator Aktywnej Młodzieży –
przestrzeni, w której będą mogli spotykać się młodzi aktywiści, przedsiębiorcze młode osoby
i gdzie otrzymają w swojej  działalności  wsparcie animatora.  –Projekt kierowany jest do
liderów młodzieżowych, którzy sporo już potrafią, ale chcemy im dać dodatkowe narzędzia w
postaci komunikacji, motywacji, chcemy im podsunąć, skąd czerpać pomysły i finanse na ich
realizację – mówiła Katarzyna Kąpała ze Stowarzyszenia „Wspólnie dla gminy Mirzec”.

W ramach projektu Regionalnego Centrum Wolontariatu w Kielcach pn. Synergia Młodych
Liderów zostanie wybranych i przeszkolonych 20 młodych liderów społecznych w wieku



Młodzi działają, urząd pomaga | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Młodzi działają, urząd pomaga | 3

13-25 lat z całego regionu. Po serii szkoleń zrealizują oni swoje autorskie mini-projekty, tzw.
Projekty Małych Zmian Społecznych, których zakres zależy od pomysłowości młodzieży i
lokalnych  potrzeb.  Młodzież  będzie  współpracowała  pod  okiem  doświadczonych  w
działaniach społecznych starszych mentorów. Na zakończenie zostanie przygotowana duża
konferencja na temat roli młodych liderów w lokalnym rozwoju społecznym pn. „Młodzi
Liderzy Wielkich Zmian”. – To kontynuacja naszych zeszłorocznych działań. Młodzież będzie
sama projektować aktywność, najpierw diagnozując potrzeby we własnym środowisku. Rola
naszego  stowarzyszenia  polega  na  wspieraniu  aktywności  młodych  i  myślę,  że  dzięki
otrzymanemu wsparciu będziemy robić to jeszcze lepiej  – podkreślała  Barbara Biskup
członek Zarządu Regionalnego Centrum Wolontariatu w Kielcach.

Z kolei Stowarzyszenie QLTURALNIA.PL na terenie gminy Koprzywnica zrealizuje projekt
„Młodzi  &  Kreatywni”.  W  jego  ramach  to  młodzi  ludzie  staną  się  pomysłodawcami  i
realizatorami zgłoszonych przez siebie pomysłów na projekty społeczne w obszarze kultury.
Zostanie ogłoszony konkurs na najciekawsze młodzieżowe inicjatywy kulturalne, spośród
których wybrane zostaną 4 najciekawsze pomysły.  Uczestnicy pod okiem wspierających
dorosłych przygotują harmonogramy i budżety swoich mini-projektów, a następnie przejdą
do samodzielnej ich realizacji. – Doszliśmy do wniosku, że tradycyjny podział w organizacji
kultury – na organizatora i odbiorcę – jest zbyt sztywny. Jeśli te drogi nie krzyżują się,
trudno  spowodować,  aby  ta  oferta  była  rzeczywiście  ciekawa  –  uważa  Kazimierz
Brzeziński,  prezes  zarządu  Stowarzyszenie  QLTURALNIA.PL.  –  Projekt  ma  zachęcić
młodych do kreatywnego życia,  bo często możemy spotkać się  z  sytuacją,  kiedy młody
człowiek ma świetny pomysł, a boi się go zrealizować. My chcemy im powiedzieć, żeby mieli
odwagę, żeby nie bali się własnych pomysłów. Przy takim podejściu młodzi ludzie nabierają
pewności siebie, stają się bardziej otwarci, bardzie prospołeczni, co na pewno zaprocentuje
w dorosłym życiu – podkreślał Kazimierz Brzeziński.

Kampus  Wolnych  Inicjatyw  to  projekt  Stowarzyszenia  Homo  Politicus.  Jest  to  pomysł
studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego. Zorganizują oni powitanie oraz pożegnanie
uczestników Euro U-21 w piłce nożnej w Kielcach, włączając w tę akcję inne organizacje
oraz  ruchy  miejskie  z  Kielc.  Kolejnym  elementem  projektu  jest  organizacja
międzykulturowych spacerów po Kielcach skierowanych także głównie do osób zza granicy
mieszkających w mieście. Finałem będzie Kielecki Dzień Cudzoziemca organizowany już po
raz  trzeci.  Uczestnicy  –  głównie  zagraniczni  studenci  –  samodzielnie  przygotują  całe
wydarzenie  opracowując  choreografię  i  muzykę  a  także  potrawy  kuchni  świata  dla
zaproszonych gości. Swoje talenty i umiejętności będą miały okazję pokazać mniejszości z
Ukrainy, Gruzji, Mołdawii, Rosji, Polski, czy Chin. – Chciałbym podziękować za ten program
Świętokrzyskie dla młodych, gdyż on jest szalenie ważny. Bardzo się cieszę, że województwo
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świętokrzyskie  stawia  na  młodzież.  To  świetnie,  że  jest  współpraca  między  tymi
organizacjami a władzą publiczną, mam nadzieję,  że będzie ona kontynuowana – mówił
podczas konferencji  Michał Piasecki  –  prezes zarządu Stowarzyszenia Homo Politicus.
„Kampus Wolnych Inicjatyw” będzie realizowany po raz drugi. W roku 2016 także otrzymał
wsparcie z budżetu województwa świętokrzyskiego.

– Cieszę się że mamy taki program, a jednocześnie żałuję, że tych programów w Polsce i w
regionie jest tak mało. Chyba nie ma nic ciekawszego od pobudzania takiej młodzieżowej
inicjatywy. Domy kultury są troszkę oazą konserwatyzmu i rzadko dopuszczają młodzież do
współdecydowania o pewnych przedsięwzięciach, robiąc wydarzenia na rzecz młodych –
mówił  Jacek Kowalczyk  dyrektor  Departamentu  Edukacji,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

– Mamy świadomość,  że nasz program jest  kropelką w morzu potrzeb.  O prawdziwych
przemianach będzie można mówić, gdy samorządy miast i gmin będą włączać się w podobne
działania.  Chodzi  o  to,  by  stworzyć  pewną  kulturę,  świadomość  tego,  że  aktywność
społeczna młodych jest czynnikiem rozwojowym. Zadajemy sobie pytania, co zrobić, aby
nasz region się nie wyludniał. Poza rozwojem gospodarczym, perspektywą miejsc pracy w
regionie, to właśnie tworzenie pewnej kultury na rzecz wsparcia organizacji działających na
rzecz młodzieży będzie jednym z czynników, który będzie przeciwdziałał  tym procesom
depopulacji regionu – podsumował marszałek Adam Jarubas.
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